loco, nec se opponere Contra
Cuariam Regiam nec homines suos in Aliquo loco, usque in festo
Sancti michaelis proxime venturo. Et predictus Capitaneus et
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ductor excercitus Et predicti Hugo faramia, Bajulus Barcilonie, et
Rostagnus berardi, bajulus vallis sturane, Retento in predictis et
omnibus aliis honore, mercede et voluntate jamdicti domini
Comilis et Senescalli provincie, predicla omnia atlendere et
observare promiserunt. Et si de voluntate dicti domini Comitis
non fuerint supradiclta vel fidanciam eis datam usque ad ter-
minum predictum, Nichilominus teneantur solvere Curie pre-
dicta Centium marcha Argenti. Et predicta omnia et singula tam
predicti homines de Acello et alii de pralo et vysolis et dicti
Capitaneus et Bajuli supradicti juraverunt, nomine Curie, super
Sancta dei envangelia, tacto libro, atendere et atendi facere et
non contra facere vel venire, sub obligatione omnium bonorum
suorum presencium et futurorum. De quibus omnibus tam dicti
Capitaneus, nomine Curie, quam homines supra nominati, eorum
nomine el aliorum dictorum locorum, pecierunt fieri plura in-
strumenta ejusdem tenoris, ita quod possint dictari, Corrigi, emen-
dari et meliorari ad Consilium unius vel plurium peritorum,
substantia in aliquo non mutata. Actam in loco supra nominato,
in presencia Alberti enrici, domicelli de Jauserio, Bonifacii
Andree, bajuli de mayronis et Archa, Petri desiderati de Sancto
paulo et plurium aliorum diversorum locorum testium vocatorum
et Rogatorum. Ego vero, Johannes ysoardi, notarius publicus ab
illustrissimo domino Roberto bone memorie, dei gratia Rege
Jerusalhem et Sicilie Comileque provincie et forcalcarii, con-
stitutus , mandato citeratorie mihi facto per magnificum et po-
tentem virnm dominum Philippum de Sangineto, Comitem Al-
timontis, Comitatuum provincie et forcalcarii senescallum, hoc
instrumentum publicum de Cartulariis magistri Boveti ysoardi,
notarii, condam patris mei, per enmdem dominum senescallum
mihi collalis, prout in eisdem dictatam inveni, in mundum Re-
degi et signo meo solito instrumentoram signavi. Gujus quidem
mandali citeratorie mihi facti sigilloque senescallie provincie si-
gillati tenor sequitur et est talis: Philippus de sangineto, Comes
Altimontis, Comitatuum provincie et forcalcarii senescallus, Io-
hanni ysoardi, notario de Sancto Stephano Thenearum, salulem
et dilectionem sinceram. quedam instrumemta, olim sumpta per
Bovetum ysoardi, patrem tuum, dum viverel, quorum note in
Cartulariis ejusdem esse dicuntur, de cerlis pactis et conventio-
nibus initis inter nobilem Guillelmum de vaumilio, Capitaneum
et ductorem excercitus ingredientis tunc temporis in vallem de
mayrana, el certos alios, ex parte uuna, et non nullos homines
Castrorum de Acello, de vysolis et de prato et aliorum quorum-
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dam Castrorum de mayrana, Curie plurimum necessaria, presen-
cialiter habere volentes, tibi, presencium serie qua fangimur
aunctoritate, mandamus quatenus, statim Receplis presentibus
dicta instrumenta in Cartulariis dicti condam patris tui, que
penes te custodiuntar, diligenter perquirens, ipsa in mundum
Redigere, et exinde nobis infallibiliter transmiltere, omni ces-
sante morositate, procures. Dalum Avinione, per virum nobilem
dominum franciscum de barba, iuris civilis professorem majorem
et secundarum Appellationum iudicem Comitatuum predictorum,
anno domini m:llesimo CCCXL soxto, die XXIIII” iullii, XIII® in-
dictionis.

Extrait des Archives départementales des Bouches-du-Rhine.
— Fonds de la Cour des Comples. - B. 144.
Ancienne cote: - Armoire Q. - Premier carré. - B. 13.

Ne XVII.

Il marchese Manfredo IV di Saluzzo concede ai Dro-
neresi in premio della loro fedeltd e valore nell as-
sedio sostenuto contro le truppe del re Roberto nuove
grazie e privilegi, e fa loro cessione della terza parte
det boschi situati tanto nelle regioni Siria e valle
Luperia che in quelle di Olivengo e Plozascho.

1315, 19 febbraio e 6 marzo.

In nomine Domini nostri Jesa Chrisli. Amen. Anno ejusdem
millesimo CCCXV® indictione X* die martis decima nona mensis
februari. Cum equitas exigat et suadest malos penis affici et
bonos dignis premiis perdotari. Vir magniticus et illastris do-
minus Manfredus Marchio Saluciarum considerans puritatem fide-
litatem el legalitatem ac etiam probitatem hominum et persona-
ram comunis et universitalis Dragonerii quam prestiterunt et
habuerunt erga ipsum Dominam Marchionem, et insuper quod
viriliter et potenter sustinuerunt impetus obsidiones et machinas
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inimicorum ipsius domini Marchionis per longum tempus in ho-
norem el servitium ac profictum ipsius domini Marchionis. ......
el quod pro ipsius domini Marchionis honure spectaverunt susti-
naerunt et receperunt ab ipsius domini adversariis incendia
damna el vasta multa tam in diructione domorum quam in bladis
pratis vineis et nemoribus et personis et rebus ipsorum non ve-
rentes ipsa pati propler honorem et amorem predicli eorum
dni dni Marchionis, sed perseveranter agentes qui predicti domini
augerent commoda el honorem el res ut predotatio presens
ipsornm hominum communis et universitatis Dragonerii sit ce-
teris bonis et fidelibus in exemplar et tam ipsi homines Drago-
nerii quam eorum heredes hujus perdotationis memoriam semper
habentes, invitentur et magis solliciti sint el attenti ad ea omnia
el singula peragenda in perpetuum que predicti dni Marchionis
el heredum ipsius respiciant commoda et honores, et in relri-
butionem et recompensationem damnorum, incendiorum, et vu-
storum ipsis hominibus Dragonerii dalorum et illatorum per
adversarios predicti dni Marchionis, ipse dnus Marchio gratiose
el benevole ac proprio motu suo dedit et fecit el concessit et
donavit infrascriptis consiliariis communis Dragonerii pro se
ipsis el nomine et vice comunis universitalis hominum et perso-
narum singularium Dragonerii habitanlium in Dragonerio el qui
de cetero habitabunt ibidem, recipientibus nec non mihi Vulielmo
Laurentio notario infrascripto tamquam publice persone dicti co-
munis uaiversitatis hominom et personaram Dragonerii ibi habi-
tantium et qui ibi de cetero habitabunt recipienti dona, gratias,
retributiones , libertates immunilates remissiones absoluliones
franchisias que inferius describuntur et prout inferius descri-
buntur. Primo quidem predictus dous Marchio supradictis occa-
sionibus dedit tradidit et concessit predictis consiliariis et mihi
notario